
 

Zápis č. 5/2018 (159) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 9. 4. 2018 
 

Přítomni:  doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. 
Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman 
Šenkeřík, Ph.D., Jakub Gerža Bc. David Chromčák, Bc. Tomáš Pavelka 
(celkem 8 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:  Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Jakub Havlíček 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2018 (158). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“.  

7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou  na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 

8. Zkrácení předkládací lhůty pro předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů 
vědecké rady. 

9. Různé. 
     

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.     

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2018 (158).  

Zápisy jsou bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 159/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 4/2018 (158) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis18-05-159 

Usnesení AS FAI 159/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 4/2018 (158) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 29. 3. 2018.  

Předseda AS FAI přítomným členům vysvětlil důvod k hlasování o schválení bodu 
č. 8 Zkrácení předkládací lhůty pro předchozí souhlas děkanovi. Dle Jednacího řádu AS 
FAI lze vyjádření předběžného souhlasu schválit až po 14ti denní lhůtě, která začíná 
plynout zařazením bodu do programu AS FAI. Lhůtu lze v jednotlivých případech 
zkrátit na 7 dnů. Tato předkládací lhůta se týká i předloženého návrhu proděkanů FAI 
na období 2018 - 2022.    

Děkan FAI navázal na informace předsedy AS FAI k ustanovení Vědecké rady FAI a 
vysvětlil důvody pro zkrácení předkládací lhůty, první zasedání nové vědecké rady by se 
mělo uskutečnit v květnu 2018. 

Návrh usnesení AS FAI 159/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 159 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2018 (158). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“. 

7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 

8. Zkrácení předkládací lhůty pro předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů 
vědecké rady. 

9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 159/2  

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 159 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2018 (158). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis18-05-159 

3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2018“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“.  
7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 
8. Zkrácení předkládací lhůty pro předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů 

vědecké rady. 
9. Různé.                                                                                                                                                                                                                          

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 Připravuje se reakreditace studijních programů a akreditace nových programů, 
probíhají schůzky s garanty oborů. U oborů IŘT a ITA končí akreditace v roce 
2019 – řeší se metodika žádostí o prodloužení a dostudování stávajících studentů. 
Návrhy studijních plánů by měly být hotovy 30. 4. 2018, kdy budou předloženy 
na kolegiu rektora, pak na Radě vnitřního hodnocení UTB. Po té budou 
odeslány na Národní akreditační úřad VŠ.  

 Řeší se projekt Židličky - Podpora rozvoje studijního prostředí VŠ, organizují se 
výběrová řízení na dodávku materiálu na obnovu poslucháren.  

 

Prod. Chramcov 

 Bylo podáno 10 excelentních projektů, připravuje se rozdělení a čerpání 
finančních prostředků, zasedne investiční komise. 

 V databázi OBD bylo ukončeno vkládání dat a generují se seznamy časopisů a 
konferencí pro účely osobního hodnocení AP. 

 Zasedla Fakultní hodnotící komise IGA, na základě schválení rozpočtu byl na 
rektorát zaslán požadavek k vystavení nových rozhodnutí na jednotlivé projekty. 
Projednávala se směrnice děkana, která bude doplňovat směrnici rektora – zásady 
studentské grantové soutěže. 

 26. 4. 2018 proběhne na VŠB TU Ostrava 23. ročník mezinárodní studentské 
soutěže STOČ. 

 

Prod. Kubalčík 

 Na konce května by měla být spuštěna nová verze anglických webových stránek 
FAI.  

 Zpracovávají se podklady k Výroční zprávě 2017 FAI UTB ve Zlíně. 

 Mezinárodního oddělení UTB zprostředkovalo spolupráci v rámci projektové 
mobility mezi FAI a univerzitou z Petrohradu.  

Dr. Pekařovi byl zodpovězen dotaz na chybějící kontakt v telefonním seznamu na 
Recepci FAI a vysvětlena připomínka k tomu, že by zahraniční studenti měli mít 
univerzitní e-mailovou adresu.   



Strana 4 (celkem 7)  Zapis18-05-159 

 

Prod. Vojtěšek 

 Složení nové stipendijní komise je plánováno na příštím zasedání AS FAI.  

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání Předsednictva RVŠ dne 15. 3. 2018, záznam z tohoto 
zasedání zaslal přítomným dne 5. 4. 2018 elektronicky.  

 Na zasedání AS UTB byl schválen Plán rozpočtu UTB na rok 2018 a 
Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2019 - 2020. Projednávalo se vyjádření AS 
UTB k prodeji stoprocentního vlastnického podílu UTB ve společnosti Střední 
škola obchodně technická s. r. o. 

 Předseda AS připomněl ustanovení nové Disciplinární komise FAI. 

 Doc. Šenkeřík požádal Dr. Matýska, aby se na zasedání AS UTB projednala 
možnost navýšení úvazku AP ze současné výše 1,0 na 1,2 jak je to běžné na 
většině VŠ v České republice. K tématu proběhla diskuze. 

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2018“. 

Předseda AS FAI sdělil, že dne 28. 3. 2018 zasedla EK. V nepřítomnosti na zasedání, ale 
s jeho souhlasem, byl předsedou EK tajným hlasováním zvolen doc. Gazdoš. Zasedání 
dále vedl a zápis zapsal doc. Sysel, který přítomné seznámil s průběhem jednání EK. Po 
zapracování úprav EK doporučuje předložený materiál k hlasování o schválení. 

Dále se diskutovalo o některých bodech návrhu. 

Návrh usnesení AS FAI 159/3 

AS FAI schválil návrh „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2018“ ve znění s datem 5. 4. 2018. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 159/3 

AS FAI schválil návrh „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2018“ ve znění s datem 5. 4. 2018. 

Ad 6) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“. 

Tajemnice FAI seznámila přítomné s předloženým materiálem, který byl přítomným 
zaslán elektronickou formou. Návrh vychází ze schválených Pravidel rozpočtu UTB na 
rok 2017, Rozpočtu UTB na rok 2017 a Rozdělení finančních prostředku FAI pro rok 
2017. Je souhrnem za FAI i CEBII a hodnotí stav hospodaření FAI v jednotlivých 
činnostech. Tajemnice FAI podrobně popsala jednotlivé činnosti a čerpání nákladů, 
mimo jiné např.:  



Strana 5 (celkem 7)  Zapis18-05-159 

- Čerpání provozních prostředků, sociálního, stipendijního a fondu provozních 
prostředků u činnosti 1100. Hospodaření v činnosti zdroje 1100 skončilo 
v ekonomické rovnováze. 

- Čerpání celofakultních nákladů ve zdroji 1100 – výnosy za mezifakultní výuku 
byly vyšší než plánované náklady, překročeno bylo čerpání na nájemné a služby 
s tím spojené, náklady na internacionalizaci a opravy přístrojové techniky, 
naopak nižší byly náklady na studeny IAESTE, náklady na vybavenost 
výukových prostor a na skripta. 

- Přehled čerpání rozpočtu jednotlivých středisek ve zdroji 1100, nevyčerpané 
provozní prostředky byly převedeny do Fondu provozních prostředků 
jednotlivých středisek a zbylé prostředky z SPP do FPP FAI. 

- Osobní náklady, centrálně hrazené náklady, interní fondy FAI – fond rozvoje 
nebyl čerpán vůbec. 

- Čerpání ve zdroji 1102 až 1601. 
- Vědeckovýzkumná činnost – v činnosti 2102 Rozvoj organizace byl zůstatek 

převeden do INV a NINV FUP. Také zůstatek u činnosti 2110 IGA byl převeden 
do FUP. 

- Čerpání v činnosti 2131 – 4203 a doplňkové činnosti 8501 – 8530. 
- Hospodaření FAI skončilo v roce 2017 kladným hospodářským výsledkem. 
- Čerpání investičních prostředků FAI v 2017. 

Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 

Ad 7) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 

Předseda AS FAI sdělil, že LK zasedla dne 9. 4. 2018. V nepřítomnosti na zasedání, ale 
s jeho souhlasem, byl předsedou v tajném hlasování zvolen Dr. Navrátil. Zasedání dále 
vedl a zápis zapsal Dr. Pekař, který přítomné seznámil s průběhem jednání LK. Se 
zapracováním připomínek z LK seznámil AS FAI Prod. Vojtěšek. LK doporučuje po 
zapracování připomínek materiál k hlasování o schválení. 

Návrh usnesení AS FAI 159/4 

AS FAI schválil „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 
pro akademický rok 2018/2019“ s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 159/4 

AS FAI schválil „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 
pro akademický rok 2018/2019“. 

Ad 8) Zkrácení předkládací lhůty pro předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů 
vědecké rady.   



Strana 6 (celkem 7)  Zapis18-05-159 

Předseda AS FAI připomněl důvod projednání tohoto návrhu, které zmínil již v úvodu 
zasedání.  

Návrh usnesení AS FAI 159/5 

AS FAI schválil zkrácení předkládací lhůty na 7 dnů pro předchozí souhlas děkanovi ke 
jmenování členů Vědecké rady FAI. 

Hlasování  

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 159/5 

AS FAI schválil zkrácení předkládací lhůty na 7 dnů pro předchozí souhlas děkanovi 
ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
 

Ad 9) Různé. 

 Doc. Sysel navrhl představení nově jmenovaných proděkanů na příštím zasedání 
AS FAI. 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 11. 4. 2018 od 9:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 23. 4. 2018 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 159/6  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 23. 4. 2018 od 13:00 hodin 
a předběžný program tohoto zasedání:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2018 (159). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 
6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat členy stipendijní komise. 
7. Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“. 
9. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 6. 3. 2017 do 8. 2. 

2018“. 
10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 159/6  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 23. 4. 2018 od 13:00 
hodin a předběžný program tohoto zasedání:  



Strana 7 (celkem 7)  Zapis18-05-159 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2018 (159). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 
6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat členy stipendijní komise. 
7. Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“.  
9. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 6. 3. 2017 do 8. 2. 

2018“. 
10. Různé. 

 

 

 Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 23. 4. 2018 od 13:00 v místnosti 51/606. 

 

Ve Zlíně dne 18. 4. 2018 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                               předseda AS FAI 


